
 

Decreto Dirigenziale n. 117 del 05/08/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 17 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  MODIFICA NON SOSTANZIALE E VOLTURA DELL'AUTORIZZAZIONE RILASCIATA

CON D.D. N. 369 DEL 31/05/2011 IN FAVORE DELLA SOCIETA' GE.SA. S.R.L. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  8 Agosto 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO  
a. la ditta individuale Cascone Salvatore, con sede legale in Casola di Napoli alla via Gesini n° 13, con 

D.D. n° 369 del 31/05/2011, ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. 152/06 s.m.i., ha ottenuto 
l'autorizzazione all'esercizio in R5 per un impianto mobile di trattamento rifiuti così come di seguito 
riportato: 

 
Impianto autorizzato 

Tipo Macchinario Marca e modello Matricola Destinazione d’uso 
Trituratore mobile REV GCV100 10928 Frantumazione di materiali inerti 

Vaglio REV USR 25 A 10924 Vagliatura materiali inerti 

 
Codici CER autorizzati 

Codice 
rifiuto Descrizione codice 

01.01.02 Rifiuti estrazione di minerali non metalliferi 

01.04.10 Polveri e residui affini, diversi da quelli di cui alla voce 01.04.07* 
10.12.06 Scarti di mescole non sottoposte a trattamento termico 
10.12.06 Stampi di scarto 

10.12.08 
Scarti di ceramica, mattoni, mattonelle e materiali da costruzione (sottoposti a trattamento 
termico) 

10.13.11 
Rifiuti della produzione di materiali composti a base di cemento, diversi da quelli di cui 
alle voci 10.13.09* e 10.13.10 

16.11.04 
Altri rivestimenti e materiali refrattari provenienti dalle lavorazioni metallurgiche, diversi 
da quelli di cui alla voce 16.11.03* 

16.11.06 
Rivestimenti e materiali refrattari provenienti da lavorazioni metallurgiche, diversi da 
quelli di cui alla voce 16.11.05* 

17.01.01 Cemento 
17 01 02 Mattoni 
17 01 03 Mattonelle e ceramiche 

17 01 07 
Miscugli o scorie di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche, diverse da quelle di cui 
alla voce 17 01 06 

17 03 02 Miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01 
17.05.04 Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17.05.03* 
17 08 02 Materiali da costruzione a base di gesso diversi da quelli di cui alla voce 17 08 01* 

17 09 04 
Rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle voci  
17 09 01*, 17 09 02* e 17 09 03* 

 
b. con nota acquisita agli atti di questa UOD il 20/11/2014 prot. n. 0783502 e successive integrazioni 

prot. n° 0089050 del 09/02/2015, prot. n° 0510911 del 22/07/2015, la ditta individuale Cascone 
Salvatore, legalmente rappresentata dal sig. Cascone Salvatore nato a Camerota (SA) il 08/04/1962 
con sede in Casola di Napoli alla via Gesini n° 13, ha chiesto una modifica non sostanziale consistente 
l’inserimento di un’altra unità vagliatrice, del tipo benna vagliatrice rotativa marca MB S.p.A. modello 
MB-S18 S2  n° matricola S9576, per la selezione di materiali inerti di rifiuti da demolizione e 
costruzione; 

c.  con nota acquisita agli atti di questa UOD il 16/06/2016 prot. n. 0412239 il rappresentante legale della 
società GE.SA. s.r.l. con sede legale in Casola di Napoli via Vittorio Veneto n° 3, ha chiesto la voltura  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  8 Agosto 2016



 

 

 
 

in proprio favore della autorizzazione di cui al D.D. n° 369 del 31/05/2011, per cessione di azienda e 
di prendere in esame anche la richiesta di modifica non sostanziale presentata dalla ditta Cascone 
Salvatore prot. 0510911 del 22/07/2015; 

d.  che con la medesima nota il legale rappresentante della società “GE.SA. s.r.l.” ha dichiarato che nulla 
è variato nel ciclo produttivo e nelle quantità e qualità delle emissioni; 

 
CONSIDERATO che a corredo dell’istanza di modifica non sostanziale, in conformità a quanto previsto 
dalla D.G.R.C. n. 81/2015, è pervenuta a questa UOD la sotto elencata documentazione: 

a. Istanza di richiesta di modifica non sostanziale, datata 20/11/2014; 
a. 1 Relazione tecnica a firma Geom. Malafronte Pasquale, datata 18/11/2014; 
a. 2 Ricevuta di versamento della somma di € 520,00; 
a. 3 Documento di riconoscimento del legale rappresentante ; 

 
RILEVATO 
a.    che all’istanza di voltura risultano allegati: 
a.1. copia atto notaio Enrico Troisi in data 25/02/2016 per cessione di azienda, rep. n° 8855 racc. n° 5543 

reg. Agenzia delle Entrate di Napoli2 in data 26/02/2016 al n° 2362; 
a.2. autodichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 445 del 28/12/2000, di insussistenza cause ostative ai sensi 

della certificazione antimafia del legale rappresentante e soci della “GE.SA. s.r.l.”; 
a.3  autodichiarazione iscrizione alla C.C.I.A.A. di Napoli della società “GE.SA. s.r.l.”; 
 
RITENUTO che sussistono le condizioni per poter preocedere alla presa d’atto della modifica non 
sostanziale e di volturare, per quanto su esposto, l’autorizzazione rilasciata alla società “Cascone 
Salvatore” all’esercizio di un impianto mobile da utilizzare per la triturazione, frantumazione e vagliatura 
di materiali inerti con D.D. n° 369 del 31/05/2011 alla società “GE.SA. s.r.l.” con sede legale in Casola di 
Napoli alla via Vittorio Veneto n° 3. 
 
VISTI: 
a. il Decreto Legislativo n. 152/06 e s.m.i.; 
b. l’art. 2556 C.C. 
c. la DGR n. 478 del 10/09/2012 e s.m.i.; 
d. D.P.R. n. 59/2013 
e. la Delibera di Giunta Regionale n. 81/2015; 
f.  il D.D. n. 24 del 22/01/2009; 
g. il D.D. n. 91 del 09/02/2009; 
h. la D.G.R. 141 del 28/03/2015. 
i. il DPGR n. 88 del 06/04/2016;  
 
In conformità dell’istruttoria effettuata e della proposta del RDP di adozione del presente provvedimento 
 

DECRETA  

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

 
1. volturare alla “GE.SA. s.r.l.” l’autorizzazione rilasciata con  D.D. n° 369 del 31/05/2011 alla società  

“Cascone Salvatore”, all’esercizio di un impianto mobile da utilizzare per la triturazione, 
frantumazione e vagliatura di materiali inerti;  

2. prendere atto della variante non sostanziale all’impianto mobile di cui al punto1, richiesta dall’allora 
titolare della ditta  Cascone Salvatore, ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. 152/06 s.m.i. e fatta propria 
dalla società subentrante GE.SA. s.r.l. in fase di richiesta di voltura  dell’autorizzazione, per 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  8 Agosto 2016



 

 

 
 

l’inserimento di un’altra unità vagliatrice, del tipo benna vagliatrice rotativa marca MB S.p.A. 
modello MB-S18 S2  n° matricola S9576, per la selezione di materiali inerti di rifiuti da demolizione 
e costruzione; 

3. confermare tutte le prescrizioni stabilite nell’autorizzazione rilasciata con  D.D. n° 369 del 31/05/2011 
che qui si intendono integralmente riportate, fermo restando ulteriori disposizioni contenute nel 
D.Lgs.n.152/06; 

4. precisare che la presente voltura autorizzativa è valida qualora non  siano intervenute o intervengano 
modifiche sostanziali all’impianto; 

5. notificare il presente provvedimento alla società “GE.SA. s.r.l.”, con sede legale in Casola di Napoli 
alla via Vittorio Veneto n° 3;    

6. inviare, per quanto di competenza, copia del presente atto al Comune di Casola di Napoli, alla Città 
Metropolitana di Napoli, all’ASL Na 3 ed all’ARPAC Dipartimento Provinciale di Napoli, a tutte le 
Regioni d’Italia, alle Province Autonome di Trento e Bolzano, all’Osservatorio Regionale dei Rifiuti; 

7. inoltrare per via telematica, copia del presente provvedimento al Gabinetto del Presidente della Giunta 
Regionale della Campania, all’Assessore all’Ambiente della Regione Campania e al BURC per la 
pubblicazione integrale. 

 
 

 
                                                                                                   Dott.ssa Lucia Pagnozzi 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  8 Agosto 2016


	BURC n. 54 del  8 Agosto 2016

